УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ 2018 ГОДА.

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

В целях осуществления прорывного научно-технологического и социально-экономического развития Российской Федерации, увеличения численности

населения страны, повышения уровня жизни граждан, создания комфортных условий для их проживания, а также условий и возможностей для

самореализации и раскрытия таланта каждого      человека постановляю:

Прорывное научно-технологическое и социально-экономическое развитие

в соответствии с национальными целями, определенными пунктом 1 настоящего Указа, разработать
(скорректировать) совместно с органами государственной власти субъектов Российской Федерации и
представить до 1 октября 2018 г. для рассмотрения на заседании Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам национальные проекты
(программы) по следующим направлениям:

∙ демография;

∙ здравоохранение;

∙ образование;

∙ жилье и городская среда;

∙ экология;

∙ безопасные и качественные автомобильные дороги; производительность труда и поддержка
занятости; наука;

∙ цифровая экономика; культура;

∙ малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы; международная кооперация и экспорт.

«Мне бы очень хотелось, чтобы наши
талантливые ребята смогли реализовать
себя в нашей стране. Сейчас в мире идёт
борьба за интеллектуальные ресурсы. И
для нас очень важно не потерять ни
одного талантливого ребёнка.
Работа по их выявлению и
сопровождению, во всяком случае, в той её
части, которая касается получения
образования и профессиональных
 навыков должна быть приоритетной»

В. Путин

«Вместе мы команда!»

Быть первыми в общественной жизни, быть первыми в профессии.
Мы, студенты Московского областного колледжа финансов и управления (МОКФУ) реально понимаем
важность указа президента Р.Ф. В.В. Путина от 7 мая 2018 года «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», главная цель которого -
осуществление прорывного научно-технологического и социально-экономического развития Российской
Федерации.
Какая будет Россия в будущем во многом зависит  от нас студентов и школьников образовательных
организаций, от нашего отношения к учёбе, социальной жизни, взаимодействия с государством. Наши
главные ориентиры – это качество знаний. И как подтверждение – участие в олимпиадах, конкурсах
профессионального мастерства и проектах. Быть участниками таких проектов как «ЮНАРМИЯ»,
«Волонтёрское движение», «Журналистика UNICAM» и других – это наши шаги в будущее. Учащиеся школ
наши младшие друзья и участники совместных проектов.
Мы гордимся нашей сборной России по профессиональному мастерству завоевавшей первые места на
EuropaSkills – 2018 по количеству медалей и по количеству набранных баллов. Чемпионат проходил с 25-29
сентября. Мы болели за наших ребят и надеемся, что в ближайшем будущем пополним их ряды.
Несмотря на то, что наш колледж существует недавно, мы уверенно заявляем, что у нас есть все условия
для того, чтобы стать настоящими профессионалами своего дела, достойными гражданами России.
Наши специальности: «Банковское дело», «Гостиничный сервис», «Операционная деятельность в
логистике» востребованы на рынке труда, и у нас есть реальная возможность внести свой вклад в
экономическое развитие нашей страны, в её будущее.
Наш колледж молод, и мы молоды, а это значит, что историю нашей образовательной организации будем
вершить вместе с нашей страной.
Накануне праздника Дня учителя мы поздравляем наших опытных педагогов, дающих нам знания с их
профессиональным праздником, заверяем их, что не подведём и говорим  «Вместе мы команда и будущее за
нами!»

Студенты МОКФУ

Наши специальности: «Банковское дело», «Гостиничный сервис»,
«Операционная деятельность в логистике» востребованы на рынке труда.

Мы гордимся нашей сборной России по профессиональному мастерству, завоевавшей первые места
на EuropaSkills – 2018 и поздравляем ребят с достойной профессиональной победой.
Чемпионат проходил с 25-29 сентября 2018 года в Будапеште, мы болели за наших ребят и  надеемся, что в ближайшем
будущем пополним их ряды.

 «В грядущем десятилетии цифровая экономика значительно
изменит рынок труда, исчезнут многие профессии. При этом будут
постоянно появляться новые востребованные профессии. По
экспертным оценкам, более половины нынешних школьников--
учащихся младших классов будут владеть не существующими на
сегодняшний день профессиями.
При этом все большее значение будут приобретать не сами
профессии, а конкретные навыки, которые нужны для выполнения
определенных задач. В первую очередь речь идет о "сквозных",
надпрофессиональных навыках, которые необходимы практически
каждому специалисту, независимо от сферы деятельности. К их
числу относятся навыки программирования и так называемые soft
skills.
Сегодня в России существует большой дефицит
высококвалифицированной рабочей силы. WorldSkills Russia
сотрудничает с несколькими сотнями ведущих российских
компаний, которые формулируют этот запрос. Отрадно, что в
2017 году впервые за многие годы около 59% девятиклассников
отдали предпочтение колледжам и техникумам, а не вузам.
Мы будем делать все возможное, чтобы передовые
образовательные стандарты внедрялись в наших колледжах, чтобы
мастера производственного обучения владели лучшими
практиками, чтобы российские предприятия получали
высококлассных специалистов, а работники могли повысить
квалификацию в соответствии с постоянно меняющимися
технологиями»

 Немного о
WorldSkills

«В стране в самые  сжатые сроки нужно распространить систему
демонстрационного экзамена по стандартам Worldskills – единственной

в стране независимой оценке практических навыков выпускников
колледжей. Демонстрационный экзамен поддержал 51 регион России.»

«Техникумы – отличная среда для развития частно-государственного
партнёрства в самом широком смысле. Компании здесь получают как
продвижение своей продукции ( станков на которых учатся студенты

так и специалистов, обладающих передовыми компетенциями»

« Колледжам нового типа нужен директор, который может и умеет
договариваться с работодателями. Прежде всего, о том чтобы они
вложились в студентов, инвестировали в процесс их обучения и

деньгами, и навыками. Необходимо выделить системы подготовки,
работающие под реальный сектор экономики»

Р. Уразов

ЮЖНО-САХАЛИНСК, 12 августа./ТАСС/. Сборная команда
молодых профессионалов Москвы заняла первое место в
финале VI национального чемпионата "Молодые
профессионалы" (WorldSkills Russia). Итоги конкурса
подвели в воскресенье в Южно-Сахалинске.
 Чемпионат прошел в столице Сахалина с 8 по 12 августа.
Приветственные телеграммы участникам соревнований
направили президент России Владимир Путин и премьер-
министр Дмитрий Медведев. Всего в мероприятии приняли
участие около 3,5 тыс. человек из всех регионов России.
Участниками финала соревнований в Южно-Сахалинске
стали более 700 конкурсантов, включая 152 школьника,
которые соревновались по 36 компетенциям WorldSkills
Russia Juniors. По словам генерального директора WorldSkills
Russia Роберта Уразова, чемпионат в Южно-Сахалинске
посетило рекордное количество гостей - почти 10%
населения острова или около 50 тыс. человек.

Чемпионат WorldSkills  прошел в
столице Сахалина

с 8 по 12 августа 2018 года.

Сборная России по профессиональному мастерству завоевала первое место на EuroSkills-2018.
Сборная команда России по профессиональному мастерству заняла первое место на чемпиоанате
EuroSkills-2018 по количеству медалей и по количеству набранных баллов. Это стало известно на
церемонии закрытия чемпионата EuroSkills Budapest 2018, в рамках которой были подведены итоги
крупнейших соревнований профессионального мастерства в Европе. Впервые в истории сборная
России обошла все европейские страны по медалям. Москвичи пополнили копилку сборной 8
медалями: 2 золота, 4 серебра и 1 бронза в основных компетенциях и золото в презентационной
компетенции "Предпринимательство".

Всего сборная России завоевала девять золотых, восемь серебряных и две бронзовые медали, еще 11
конкурсантов были награждены медальонами за профессионализм. Кроме того, 3 золотых и 1
серебряная медали были получены российскими участниками в презентационных компетенциях. По
количеству медалей Россия опередила Австрию и Францию, а по баллам – Австрию и Венгрию.

Всего москвичи взяли 8 медалей:

1.    Александра Валуйкина «Графический дизайн» - золото
2.    Виталия Яковенко, «Администрирование отеля» - золото
3.    Анастасия Якушина, «Предпримательство» - золото
4.    Виталий Бондаренко «Столярное дело» - серебро
5.    Николай Ларионов «Обслуживание грузовых автомобилей» - серебро
6.    Николай Дончак «Обслуживание легковых автомобилей» - серебро
7.    Елизавета Шкимбова, «Флористика» - серебро
8.    Николай Голиков, «Производство мебели» - бронза

Чемпионат EuroSkills – это самые масштабные в Европе соревнования по профессиональному
мастерству для участников до 25 лет. С 25 по 29 сентября 2018 года шестое по счету первенство
прошло в Будапеште. В соревнованиях EuroSkills-2018 по 41 компетенции приняли участие 48
российских ребят, 15 участников представляли Москву. Всего в чемпионате приняли участие 600
конкурсантов из 29 стран Европы.

НАШИ ПРОЕКТЫ:

Быть участниками таких проектов
 как «ЮНАРМИЯ», «Волонтёрское
движение»,
 «Журналистика UNICAM»
и других – это наши шаги в будущее.

«ВПЕРЁД К ПОБЕДЕ ! ВМЕСТЕ МЫ КОМАНДА!»